
SKRIAUDŽIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2018-09-30 DATAI 

 

BENDROJI DALIS 

 

Pavadinimas - Prienų rajono savivaldybės Skriaudžių pagrindinė mokykla, įregistruota 

juridinių asmenų registre 1995 m. kovo 2 d. Mokykla yra viešasis juridinis asmuo, veikiantis kaip 

biudžetinė įstaiga, turinti sąskaitas banke, antspaudą. Mokyklos registracijos kodas - 190197819. 

Mokykla yra paramos gavėja. Buveinė (adresas) - Jaunimo g. 5A Skriaudžių km. Veiverių sen., 

Prienų rajono savivaldybė. Savininkas - Prienų rajono savivaldybė. Pagrindinė veiklos rūšis - 

švietimas. Mokykloje vykdomos programos: priešmokyklinio, ikimokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ugdymo ir individualizuota pradinio ir  pagrindinio ugdymo. 

 Kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų mokykla neturi. Mokykla turi ikimokyklinio 

ugdymo skyrių.  

Ataskaitinio laikotarpio trukmė nuo 2018 m. sausio mėn. 1 d. iki  2018 m. rugsėjo mėn. 

30 d. 

APSKAITOS POLITIKA 

Mokyklos apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė rengiama pagal finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

Viešojo sektoriaus apskaitos atskaitomybės standartus, 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą, 

Biudžeto sandaros įstatymą.  

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis 

bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio 

mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.  

Svarbių sąlygų kurios galėtų paveikti tolimesnę mokyklos veiklą neįžvelgiama. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais. 

 

PASTABOS 

P03. Ilgalaikis nematerialusis turtas. Mokykloje įdiegta programinė įranga Bonus, įsigijimo 

savikaina 1014,00 Eurų, amortizacija 380,25 Eurai. Likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 633,75 Eurai. Mokykloje yra programinės įrangos, kuri yra visiškai amortizuota, tačiau 

vis dar naudojama veikloje, jos įsigijimo savikaina yra 811,52 Eurai. Mokykla naujo turto per 

ataskaitinį laikotarpį neįsigijo.  



P04. Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 167629,75  Eurai. 

iš jų per ataskaitinį laikotarpį įsigyta naujo ilgalaikio turto už 3508,20 Eurus: iš savivaldybės lėšų 

įrengtas takas už 3000,00 Eurų. Gauta neatlygintinai iš savivaldybės kito ilgalaikio materialaus turto 

už 508, 20 Eurų (perdavimo priėmimo aktas Nr. (15.39)-AR4-1131). Nuo eksploatacijos pradžios 

sukauptas ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 117369,00 Eurai.  Per ataskaitinį laikotarpį 

nurašyta visiškai nudėvėto, neveikiančio, nenaudojamo mokyklos veikloje turto kitos mašinos ir 

įrenginiai sumoje 2314,47 Eurus (bulvių skutimo mašina 868,86 Eurai ir elektrinė viryklė PŽ-4ŽŠ-

0111610 1445,61 Eurai). Likutinė vertė 2018-09-30 ilgalaikio materialiojo turto 50260,75 Eurai. 

Mokykla ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų ar nekilnojamųjų kultūros 

vertybių grupių neturi. 

P08. Atsargos. Atsargų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 18,78 Eurus sudaro: kuras, degalai, 

tepalai įsigijimo savikaina – 4,93 Eurai, medžiagos ir žaliavos – 13,85 Eurai. Gauta neatlygintinai iš 

savivaldybės atsargų už 2158,64 Eurus (perdavimo priėmimo aktas Nr. (15.39)-AR4-946  už  313,39 

Eurus ir perdavimo priėmimo aktas Nr. (15.39)-AR4-1131 už  1845,25 Eurus). 

P10. Per vienus metus gautinos sumos. Per vienus metus gautinos sumos 24113,74 Eurai. Per vienus 

metus gautinos sumos tai mokyklos mokėtinos sumos (skolos tiekėjams, neišmokėtas darbo 

užmokestis, mokesčių įsiskolinimai  ir sukaupti atostoginiai ir darbdavio socialinio draudimo įmokos 

nuo sukauptų atostoginių).   

P10. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas. Gautinas sumas už turto 

naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2052,84 Eurų sudaro: gautinos sumos už turto 

naudojimą 133,98 Eurų ir gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1211,49 Eurų (tėvų skolos už 

darželio paslaugas). Per ataskaitinį laikotarpį gautinų sumų nuvertėjimo nebuvo. 

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.  Pinigų likutį banke 814,93 Eurus sudaro  (2%) pagal labdaros 

paramos įstatymą gauta suma 807,53 Eurai ir pavedimų lėšos 7,40 Eurai.   

P12. Finansavimo sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 51235,23 Eurai. Finansavimo sumas 

sudaro iš: valstybės biudžeto 2024,42 Eurai, savivaldybės biudžeto 47865,04 Eurai, Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 486,95 Eurai, kitų šaltinių 858,82 Eurai. 

Finansavimo sumų  per ataskaitinį laikotarpį gauta 306994,94 Eurai: iš valstybės biudžeto 177936,35 

Eurai, iš savivaldybės biudžeto 127333,92 Eurai, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 1724,67 Eurai, iš kitų šaltinių 0,00 Eurai. Stulpelyje finansavimo sumų 

pergrupavimas, atsispindi finansavimo sumų paskirties pergrupavimas pagal jų faktinį panaudojimą 

veikloje. Neatlygintinai gauta turto už 2738,03 Eurus iš: valstybės biudžeto už 332,82 Eurus, Europos 

Sąjungos , užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų už 2334,02 Eurus ir kitų šaltinių už 71,19 

Eurus (knygos už 39,58 Eurus ir žemėlapiai už 17,76 Eurus ir kita už 13,85 Eurus). Finansavimo 



sumų  per ataskaitinį laikotarpį panaudota 309931,61 Eurai: iš valstybės biudžeto 180129,59 Eurai, 

iš savivaldybės biudžeto 126033,59 Eurai, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 3711,09 Eurai, iš kitų šaltinių 57,34 Eurai. 

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Trumpalaikiai įsipareigojimai 35836,19 Eurus sudaro:  tiekėjams 

mokėtinos sumos 4913,64 Eurai (didžiausios skolos už mitybos išlaidas 1817,50 Eurai, nemokamo 

maitinimo išlaidos 895,00 Eurai, komunalinių paslaugų išlaidas 770,29 Eurai ir kitos išlaidos 1430,85 

Eurai), sukauptos mokėtinos sumos 9487,57 Eurai (sukaupti atostoginiai 7271,28 Eurų, sukauptos 

darbdavio socialinio draudimo įmokos nuo atostoginių 2216,29 Eurų), kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 21434,98 Eurų - su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  (mokėtinas darbo 

užmokestis, mokėtinos socialinio draudimo įmokos iš darbuotojo ir darbdavio 21409,03 Eurai, kitos 

mokėtinos sumos darbuotojams 25,95 Eurų). 

P21. Kitos veiklos pajamos. Kitos veiklos pajamos – 5902,46 Eurai tėvų įmokos už darželio 

paslaugas. 

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Lyginant su 2017 metais padidėjusios darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos 16139,24 Eurais dėl padidėjusios minimalios algos, pareiginės 

algos (atlyginimo) bazinio dydžio kėlimo ir etatinio darbo apmokėjimo mokytojams taikymo nuo 

2018 m. rugsėjo 1 d. pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 2,3,4,7,8,14,17 straipsnių ir 5 priedo pakeitimo įstatymą 

2018 06 29 Nr. XIII-1395. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 271025,59 Eurai 

(206245,69 Eurai darbo užmokesčio sąnaudos, 810,82 Eurų ligos pašalpų sąnaudos, 63969,08 

Eurai socialinio draudimo sąnaudos. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 13181,41 Eurai 

(Šildymo sąnaudos 8854,90 Eurai, elektros energijos sąnaudos  3177,91 Eurai, vandentiekio ir 

kanalizacijos sąnaudos 607,93 Eurai, ryšių sąnaudos 377,93 Eurai, kitų komunalinių paslaugų 

sąnaudos (šiukšlių išvežimas) 162,74 Eurai). Socialinių išmokų sąnaudos 7374,88 Eurai (5899,85 

Eurai nemokamas maitinimas,  1475,03 Eurai antkainis). Kitos sąnaudos  5886,21 Eurai (darželio 

vaikų maitinimo sąnaudos). 

P21. Kitos veiklos pajamos. Kitos veiklos pajamos – 569,54 Eurai nuomos pajamos. Pasirašytos 

sutartys su UAB „Grūstė“ valgyklos patalpų, įrangos bei inventoriaus nuomos sutartis, ir AB „Prienų 

šilumos tinklai“ katilinės 39,2 kv. m. patalpų nuomos sutartis. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai keičiami nebuvo. 

Per ataskaitinį laikotarpį neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto nėra. 

Esminių po ataskaitinių įvykių, turinčių įtakos mokyklos veiklai, nebuvo.  

 

Buhalterė                                                                                 Laimutė Žukauskienė                                                               


